
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Angelo Robotto

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Conferimento incarico dirigenziale di Responsabile della S.S. Attività di 
Produzione  afferente  al  Dipartimento  Territoriale  del  Piemonte  Nord 
Ovest.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 93 del 29/07/2022



IL DIRETTORE GENERALE

Con DDG n. 155 del 16.12.2021, in esito alla procedura concorsuale relativa all’assunzione a tem-
po indeterminato ed a tempo pieno di n. 11 dirigenti ambientali, l’ing. Musto Carlotta è stata asse-
gnata alla SC Sviluppo e coordinamento servizi ICT, promozione ambientale – SS Informatica, in-
frastrutture tecnico scientifiche e sviluppo tecnologico.
L’ing. Musto Carlotta ha preso servizio in data 1° febbraio 2022 e sta attualmente svolgendo il pe-
riodo di prova che presumibilmente si concluderà intorno alla metà di agosto p.v..
Il DDG n. 155 del 16.12.2021 ha stabilito inoltre che il conferimento dell’incarico avvenga in conco-
mitanza con il termine del periodo di prova precisando che l’assegnazione alla struttura è comun-
que anticipatoria della tipologia di incarico.
Le priorità organizzative dell’Agenzia, rispetto al momento in cui è stato adottato il richiamato atto, 
sono cambiate ed a breve, il collocamento in quiescenza di alcune risorse renderà prive di un diri-
gente responsabile altre strutture semplici.
La necessità di procedere con l’assunzione di ulteriori unità di personale con la qualifica dirigenzia-
le è stata rappresentata all’interno del piano del fabbisogno per l’annualità 2022, come da DDG n. 
74 del 28.06.2022, ma nell’immediato occorre far fronte alle problematiche organizzative rappre-
sentate dal dirigente responsabile del Dipartimento territoriale del Piemonte Nord Ovest.
Da metà luglio all’interno del  Dipartimento,  prima struttura organizzativa per numero di  risorse 
umane assegnate, opereranno solo due dirigenti di struttura semplice. 
Pur riconoscendo l’urgenza di individuare un responsabile della SS Informatica, infrastrutture tecni-
co scientifiche e sviluppo tecnologico, afferente alla SC Sviluppo e coordinamento servizi ICT, pro-
mozione ambientale, si ritiene maggiormente rispondente alle attuali esigenze organizzative dell’A-
genzia assegnare l’ing. Musto Carlotta al  Dipartimento territoriale del Piemonte Nord Ovest – SS 
Attività di produzione con la previsione di assegnazione dell’incarico al termine del completamento 
del periodo di prova.
L’assegnazione alla SC Dipartimento territoriale del Piemonte Nord Ovest – SS Attività di produzio-
ne decorrerà dal 16.08.2022, rimanendo in capo all’Ing. Musto l’obbligo di portare a termine le atti -
vità intraprese in seno alla SS Informatica, infrastrutture tecnico scientifiche e sviluppo tecnologico.

Tutto ciò premesso;

Vista la legge regionale 26/9/2016, n. 18 “Nuova disciplina dell’Agenzia regionale per la pro-
tezione ambientale del Piemonte (ARPA)”;

Visto il Regolamento dell’Agenzia adottato con DDG n. 66_2020; 

Visto il DDG n. 155 del 16.12.2021;

Preso atto del  parere favorevole espresso nel  merito dal Responsabile della competente 
Struttura Semplice “Ufficio Contabilità” in ordine alla regolarità contabile del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore tecnico;

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di decretare in conformità 
ad essa;

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

2 di 3



1. Di assegnare l’ing. Musto Carlotta al  Dipartimento territoriale del Piemonte Nord Ovest – 
S.S. Attività di produzione a decorrere dal 16 agosto 2022 con l’obbligo di portare a termine 
le attività intraprese in seno alla S.S. Informatica, infrastrutture tecnico scientifiche e svilup-
po tecnologico;

2. Di confermare la previsione per cui al termine del completamento del periodo di prova con 
esito positivo all’ing. Musto Carlotta verrà assegnato l’incarico dirigenziale di responsabile 
della  S.S.  Attività  di  produzione afferente al  Dipartimento territoriale del  Piemonte Nord 
Ovest;

3. Di demandare al Direttore Amministrativo la sottoscrizione del contratto per il conferimento 
del predetto incarico dirigenziale in seguito al completamento del periodo di prova con esito 
positivo;

4. Di dare atto inoltre che il trattamento economico da attribuire alla Dirigente di cui si tratta è 
quello previsto per il profilo professionale posseduto dai vigenti CC.CC.NN.L per il persona-
le dirigente delle Arpa, nonché quello previsto dagli accordi integrativi aziendali stipulati tra 
Arpa Piemonte e le OO.SS. delle aree della Dirigenza;

5. Di incaricare il Responsabile della Struttura Complessa “Dipartimento Affari amministrativi e 
Personale” dell’esecuzione del presente provvedimento nonché di trasmettere lo stesso ai 
dirigenti interessati.

Ing. Angelo Robotto

3 di 3


		2022-07-29T11:52:05+0200
	Angelo Robotto




